1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a conceder para o Centro para o Resgate a 
Vida e Esperança- CEPES, CNPJ n.º 00.361.815/0001-04, localizada na Rua João 
Matiuzzi, n.º 340, Parque Bela Vista, no Município de Apucarana - Estado do Paraná, 
transferência voluntária de recursos no valor de R$ 40.260,00 (quarenta mil, 
duzentos e sessenta reais), para o atendimento ao Projeto "CEPES em Ação". 

Parágrafo único. O valor especificado neste Artigo será repassado ao tomador, de acordo com o 
cronograma de desembolso apresentado pela Organização da Sociedade Civil quando 
da formalização da Transferência Voluntária.